

# Waxholmspartiet



2025-02-06 Kommunstyrelsen

## Reservation

### Utredning av verksamhetsförutsättningar för Rådhuset

Waxholmspartiet reserverar oss mot de två besluten att godkänna PM om Rådhuset samt att ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en förstudie om ett bibliotek i Rådhuset.

Waxholmspartiet anser att det är en felprioritering att återigen lägga ned 700 tkr. för ytterligare en utredning om att inrymma biblioteket i Rådhuset. I tidigare utredning från 2020 går att läsa ” Det är oklart om det går att få bygglov för ombyggnad av Rådhuset med tanke på kulturhistoriska värdet och de omfattande åtgärder som krävs. Ur verksamheternas perspektiv resulterar det i en försämring jämfört med nuvarande lokaler.”

Skillnaden denna gång är att styret inkluderat färdiga arkitektförslag i underlaget, samt resultat från medborgardialog 2023 som visar att våra medborgare inte förespråkar ett bibliotek i Rådhuset. WP förordar att vi denna mandatperiod i stället fokuserar på att öppna upp vårt fina rådhus som en mötesplats för kulturaktiviteter i vår kommun.

De beslut som nu antogs i KS tar inte hänsyn till resultaten från medborgardialogen som genomfördes, där cirka 50 procent av medborgarna uttryckte önskemål om att ha kulturaktiviteter i Rådhuset. Besluten prioriterar ett bibliotek, vilket endast fick stöd av ca 4,5% av samtliga svarande, vilket väcker frågor om relevansen i den demokratiska processen.

Det var 46 procent som ville ha andra kulturaktiviteter som t ex utställningar och café. Att prioritera ett bibliotek på detta sätt, utan att först ha diskuterat och utrett de andra kulturella möjligheterna, framstår som en diskvalificering av medborgarnas röster. Waxholmspartiet ifrågasätter även starkt att styret i PM:et valt att inkludera byggnadsförslag från två arkitekter som utan uppdrag agerat på eget initiativ eftersom de två vill ha ett bibliotek i Rådhuset. Utredningsunderlaget blir då inte neutralt.

Waxholmspartiet anser att innan vi går vidare med några byggnadsspecifika beslut bör vi först tydliggöra vilket kulturellt innehåll Rådhuset ska ha och hur vi kan använda utrymmet på bästa sätt för att möta medborgarnas behov och önskemål. Waxholmspartiet anser att det är av yttersta vikt att lyssna på medborgarnas åsikter och agera i enlighet med dessa.

Därför reserverar vi oss mot besluten och att en djupare analys i stället görs om hur Rådhuset kan fyllas med kulturverksamhet som faktiskt är i linje med medborgarnas önskemål.

Waxholmspartiet

Anna-Lena Nordén